
PELENĖ 2023

2023 balandis, gegužė birželis

Grožio industrijos paroda PELENĖ 2023 balandžio
14-16 dienomis pakvietė grožio mylėtojus į savo
30-ąjį gimtadienį LITEXPO parodų mugėje. Čia
vyko puikus renginys, skirtas susipažinti su grožio
pasaulio naujienomis ir tendencijomis. Mūsų
mokymo centro mokytoja su būreliu mokinių
pabuvojo šiame paslaptingame grožio
pasaulyje... Juk grožis neša tik taiką.....

https://www.gpbite.eu/

KARJERA IR STUDIJOS 2023

Kovo 30-31 dienomis parodų ir kongresų
centre LITEXPO vyko mokymosi, žinių ir
karjeros planavimo paroda KARJERA &
STUDIJOS 2023. Būrelis mokinių su
mokytoja G.Alikoniene įsisuko į
jaunatvišką žinių ištroškusio jaunimo būrį. 
Smagus bendravimas su įvairaus profilio
kolegijų bei profesinio mokymo centrų
atstovais - studentais suteikė nemažai
peno pamąstymams apie netolimą ateitį.

Vilniaus Gabrielės Petkevičaitės-Bitės suaugusiųjų mokymo centras

B
Ū

TI
 A

R
 N

E
B

Ū
TI

...

KARJERA IR STUDIJOS

https://epale.ec.europa.eu/lt/blog/metaforiniu-korteliu-panaudojimas-dirbant-su-suaugusiais?fbclid=IwAR0Wt589_WOKt-Hw0BJeOVZ7ST5f0tdUYcRk7ozmOdKjdLVBjV_e5vA5grI
https://epale.ec.europa.eu/lt/blog/metaforiniu-korteliu-panaudojimas-dirbant-su-suaugusiais?fbclid=IwAR0Wt589_WOKt-Hw0BJeOVZ7ST5f0tdUYcRk7ozmOdKjdLVBjV_e5vA5grI
https://epale.ec.europa.eu/lt/blog/metaforiniu-korteliu-panaudojimas-dirbant-su-suaugusiais?fbclid=IwAR0Wt589_WOKt-Hw0BJeOVZ7ST5f0tdUYcRk7ozmOdKjdLVBjV_e5vA5grI


https://www.gpbite.eu/

MRU STUDENTŲ PATIRTIS

Balandžio 17 dieną Bitės SMC
besimokantiems mokiniams socialinio
partnerio MRU studentai vedė paskaitą
,,Studijos kokybiškam gyvenimui“. Ar gali
būti studijos ne tik įdomios, bet ir
paruošiančios kokybiškam gyvenimui,
suteikiančios pagrindą sėkmingam karjeros
startui? Besimokantys ir reprezentuojantys
MRU studentai papasakojo, kokia yra šio
universiteto vizija ir tikslai ir kaip tai
tiesiogiai susiję su aukšta studijų kokybe,
kurią užtikrina teigiami Lietuvos ir užsienio
ekspertų vertinimai. Tai sukuria galimybes
ir padeda ugdyti studentų gebėjimą geriau
adaptuotis konkurencingoje darbo rinkoje.
Kadangi MRU bendradarbiauja su Pietų
Korėja, Japonija, Kinija ir Indija, paskaitoje
dalyvavo iš Japonijos Josai universiteto
atvykęs ir pagal mainų programą čia
besimokantis studentas. Mokiniams buvo
įdomu išgirsti, kad net 21 MRU studijų
programa yra vykdoma anglų kalba.
Studentai, atsakydami į mokinių užduotus
klausimus, dar kartą patvirtino - studijos
žmogui yra daugiau nei išsilavinimas ar
įgyta profesija, tai - savirealizacija ir didelės
perspektyvos ateityje.

https://www.facebook.com/gpbite.eu/



https://www.gpbite.eu/

PROJEKTINĖ VEIKLA. ITALIJA.
VERONA

„Erasmus+“ kvalifikacijos kėlimo mokymų
Italijoje „Kompetencijos ir žinios, reikalingos
darbui su daugiakultūre klase“ projekto reziume:
Mokymuose dalyvavo mokytojai iš Vokietijos,
Portugalijos ir Lietuvos. Anglų kalbos mokytoja
Indrė pristatydama Bitės SMC kalbėjo apie veiklų
įvairovę. Mokymai vyko grupėse ieškant
daugiakultūrės klasės pliusų ir minusų. Veronoje  
buvo nagrinėjama stereotipų ir išankstinių
nuostatų įtaka mąstymui. 
Lukštentos motyvacijos svarbą ir patyčių
galimybės migrantų klasėje. 
Pristatyta MINDFULNESS pratimai, kurie gali
pagelbėti stresinėse situacijose. 
Vizualinio mokymo strategija, mokymasis
bendradarbiaujant bei kuriant projektus buvo
baigiamosios temos. 
Projektinė kelionės vyšnia ant torto - Veronos
grožis bei architektūros žavesys.

(Erasmus+“ programos projektas „Asmenų
mobilumas mokymosi tikslais“ (Nr. 2022-1-
LT01-KA121-000060387).

https://www.facebook.com/gpbite.eu/

Gegužės 23 dieną Bitės SMC vyko metodų mugė „Sėkmingi įtraukiojo

švietimo metodai, dirbant su migrantais ir įvairių poreikių turinčiais

mokiniais: Akreditacijos projekto pirmųjų metų patirtis“. Tuo, ką išmoko ir

sužinojo, dalinosi penki Bitės SMC mokytojai ir administracijos atstovai

(Marija Jatkevič, Indrė Adomaitienė, Olga Ruducha, Irena Baltakienė,

Gražina Čiuladienė). Visi jie dalyvavo „Erasmus+“ programos remiamuose

mokymuose įvairiose Europos šalyse („Erasmus+“ Akreditacijos projektas

Nr. 2022-1-LT01-KA121-000060387).

Metodų mugėje dalyvės pristatė Italijoje bei Graikijoje įgytą patirtį kaip

dirbti daugiakultūrėse klasėse, kuriose mokosi migrantai, pabėgėliai bei

įvairių poreikių turintys mokiniai, kaip panaudoti šiose klasėse įvairius

metodus. Džiugu, kad renginys buvo pripildytas energijos, žaismingų bei

įvairių praktinių užduočių ir noro pasidalinti tuo, kas svarbiausia dirbant

klasėje. Susirinkę dalyviai mokėsi grupelėse, analizavo įvairias situacijas,

statė Babelio bokštą ir dovanojo vienas kitam šviesius linkėjimus.

METODŲ MUGĖ. GEROJI PATIRTIS



https://www.gpbite.eu/

PROJEKTINĖ VEIKLA. VILNIUS

Šių metų birželio 12-13 dienomis Bitės SMC vyko
jau trečiasis Nordplus Adult projekto „Nerimo
išgyvenimo strategijos, padedančios gerinti
suaugusiųjų gyvenimo kokybę pandemijos
metu“ (Nr. NPAD-2022/10/10102) partnerių
susitikimas. Šiame susitikime buvo aptartos ir
praktiškai demonstruojamos mokymo
programos, kurias sukūrė kiekviena šalis-
partnerė. Programą „Efektyvus bendravimas ir
bendradarbiavimas” pristatė Švedijos
partneriai, „Emocinis intelektas” (Latvija),
„Streso valdymas”(Estija), „Laiko planavimas”
(Bitės SMC).
Mokymo programos buvo pristatytos tikrai
įdomiai, panaudojant įvairius, suaugusiems
besimokantiesiems tinkamus metodus. Antrąją
susitikimo dieną suplanavome būsimas veiklas
iki kito, jau paskutinio, susitikimo Latvijoje.
Svečiai gėrėjosi jaukiu Vilniaus senamiesčiu ir
ragavo lietuviškus patiekalus. Dvi dienos
prabėgo neįtikėtinai greitai! Po vasaros atostogų
galėsite susipažinti su projekto metu sukurtais
produktais ir juos panaudoti savo ugdymo
veiklose.

https://www.facebook.com/gpbite.eu/



https://www.gpbite.eu/

VYŠIVANKA

Trečią gegužės ketvirtadienį Ukrainos
gyventojai švenčia Vyšivankos dieną.
Vyšivanka - tradiciniai ukrainiečių drabužiai,
siuvinėti tautiniais motyvais, kuriais
galėjome pasigrožėti Bitės SMC skaitykloje,
kur susirinkome pasiklausyti skambių
Ukrainiečių choro dainų. Ne vienas
klausytojas braukė ašarą nuo širdį
virpinančių garsų ir balsų. 

Ačiū choro vadovei Nadiiai Adamchuk ir jos
vadovaujamam chorui už puikią nuotaiką ir
gražias dainas!

https://www.facebook.com/gpbite.eu/

Pirmieji ukrainiečių lietuvių kalbos mokymosi metai baigėsi!

 Turime kuo pasidžiaugti: kai kas mūsų išlaikė I ar II lietuvių kalbos

kategorijos egzaminą.

Susitikome paskutinėje lietuvių kalbos pamokoje prie kavos

puodelio ir pasidalinome, kuo ypatinga lietuvių kalba. Sviatoslav

lietuviškai kalbėjo: ,,Ačiū už labai įdomias lietuvių kalbos pamokas,

už mūsų integraciją į Lietuvos visuomenę ir visapusišką paramą

Ukrainai.“ Studentai ukrainiečiai pasidalino įspūdžiais, kaip jiems

skamba lietuvių kalba, kuo ji ypatinga. Jie atkreipė dėmesį, kad

lietuviai vartoja daugybę žodžių su mažybinėmis maloninėmis

priesagomis, pavyzdžiui, lopšelis darželis ,,Žvaigždutė“. Ruslanai

patinka, kad lietuviai vaikus vadina pagoniškais vardais: Rasa,

Aušra, Rūta, Gabija, Austėja. Jai labai gražiai skamba žodis

išsirinkti, išsinešti. Jie labai melodingi. Genadijui įspūdįngai

skamba: lašiša, žindukas, penki. Labai įdomiai jis pasitiko gyvenime

žodį pasisuk. Sviatoslavui įstrigo: neliečiamybė, nepriklausomybė,

savivaldybė. Jis žino ir ilgiausią žodį

nebeprisikiškiakopūstėliaudavome. Maksim nustebo dėl lietuvių

sakomo pala, dukart (palauk, du kartus). Liudmilai patinka

šešiolika, aš tave myliu.

Tad išsiskiriame tik iki rudens....

KELIONĖ Į LIETUVIŲ KALBOS MIŠKUS



https://www.gpbite.eu/https://www.facebook.com/gpbite.eu/

Birželio 9 d., penktadienį

Bitės SMC bendruomenė

išsiruošė į ekskursiją po

Rumšiškes. Pirmoje dienos

pusėje aplankėme

etnografinį muziejų po

atviru dangumi, o antroje

dienos pusėje dalyvavome

bulvinės bandos ant

kopūsto lapo edukacijoje:

patys gaminome, patys

pašovėme į krosnį, patys ir

suvalgėme!

KELIONĖ Į RUMŠIŠKES

KULTŪROS DIENOS
Su praūžusia vasarine liūtimi birželio 16 dieną į
Bitės SMC atkeliavo Kultūros naktis 2023.
Griaustinio dundėjimą nustelbė šokėjų batelių
kaukšėjimas, o žaibų mes net ir nepastebėjome,
nes visų akys buvo nukreiptos į šilkinių skarų
jūrą: kiekviena nutapyta skirtinga spalva,
patirtimi, emocija. Vėlų vakarą pravėrus mokymo
centro duris audra jau buvo pasibaigus, o
kultūrinė patirtis dar tik prasidėjus, juk mokytis
niekada nevėlu - lauksime jūsų ir kitais mokslo
metais!



https://www.gpbite.eu/https://www.facebook.com/gpbite.eu/

Kauno g. 43, LT-03203 Vilnius, Lietuva
Telefonas +370 663 52 737
rastine(@)bitescentras.vilnius.lm.lt
rastine(@)gpbite.eu

ISLAMO KULTŪROS DIENOS

Kaip skamba arabų kalba? Kas yra islamas?
Kokie yra arabų papročiai? Kas sudaro
musulmonų gyvenimo pagrindą? Atsakymus į
šiuos ir kitus klausimus sužinojome klausydami
mokytojo Ayman Ahmed pristatymo apie
islamiškąją kultūrą.
Gegužės 2-5 dienomis mokymo centre vyko
islamiškosios (arabiškosios) kultūros dienos.
Antradienį mokytojas Ayman paskaitos metu
kalbėjo apie arabų kultūrą ir pristatė svarbiausias
tradicijas. Pertraukos metu dalyvius užbūrė
arabiški pilvo šokiai, o ant vaišių stalo nepritrūko
rytietiškų skanumynų: falafelių, pitos, baklavos,
datulių, lukumo su pistacijomis... Tikras rojus
smaguriams.
Visą savaitę mokymo centro skaitykloje veikė
paroda, kurioje buvo galima pasigrožėti
suvenyrais, atvežtais iš islamiškų šalių.
Lankytojai galėjo pamatyti tikrus perliukus:
Damasko plieno peilį, pirktą Jordanijoje; 1845 m.
vestuvinės suknelės skiautę, marokietiškus ir
egiptietiškus kavos servizus, marokietiškus
papuošalus ir šlepetes, turkišką peilį laiškams
atidaryti ir kt. Mokytojas Ayman eksponavo
asmeninį koraną ir originalų Omano vyrų
vestuvinį apdarą.
Mokymo centro erdves užpildė mokytojo Ayman
parengti plakatai apie arabiškąją kultūrą bei
mokytojo Algimanto pašto ženklai iš
islamiškosios kultūros šalių. Virtualioje
nuotraukų ekspozicijoje buvo rodomos kelionių
po arabiškąsias šalis akimirkos, užfiksuotos Bitės
SMC bendruomenės narių. Tolimos mums islamo
šalys tapo artimesnės....

ة
مي

لا
س
لإ
ة ا

ف
قا
لث
م ا

يا
أ


